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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 2. maj 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 12 til L 122 

(Alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 12 til L 122: 

 

Vil ministeren kommentere på, at den irakiske ansøger Aliaa Al-Jaburi, som er født 

i Irak i 1997, jf. § 8, nr. 547, den 30. juni 2010 indsendte et høringssvar til Køben-

havns Kommune vedrørende Vibevej 25 - lokalplan 458 med følgende ordlyd: ”JA 

til mosker i Danmark , det vil hjælpe os med vores tro vi vil kunne forsætte, tænk 

på jer selv dansker , vis vi ødlage jers kikker hvordan villle i så have det i ville blive 

sure og ked af det , så vi har også lov til at have mosker ligesom i har lov til at have 

kikker , i tegnede billeder af mohammed og gjorde mange ting , vi giver ikke de 

mærklige danker som ikke kan give respekt til deres gud som er alles gud , forstå 

det ,mosker har lov til at være her som kikker har lov til at være her”. Der henvises 

til Københavns Kommunes hjemmeside, bliv.hoert.kk.dk høringssvar nr. 963 vedrø-

rende Vibevej 25 – lokalplan 458. 

 

Svar: 

 
1. Jeg kan generelt oplyse, at det er en betingelse for optagelse på et lovforslag om 
indfødsrets meddelelse, at ansøgeren lover troskab og loyalitet over for Danmark 
og det danske samfund og erklærer at ville overholde dansk lovgivning, herunder 
Danmarks Riges Grundlov, og respektere grundlæggende danske værdier og rets-
principper, herunder det danske demokrati.  
 
For visse ansøgere er det endvidere en betingelse for optagelse på et lovforslag om 
indfødsrets meddelelse, at erhvervelsen af indfødsret betinges af, at ansøgeren ef-
ter lovforslagets vedtagelse deltager i en grundlovsceremoni og skriver under på at 
ville overholde grundloven mv. 
 
2. Jeg vil ikke kommentere på den konkrete sag. Men generelt kan jeg sige, at an-
søgere om dansk statsborgerskab, der opfylder de betingelser, som et flertal i Fol-
ketinget har fastsat for, at man kan opnå dansk statsborgerskab – og som er stram-
met senest i 2021 – naturligvis vil fremgå af det lovforslag om indfødsrets medde-
lelse, der fremsættes for Folketinget. 
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Jeg vil også gerne slå fast, at tildeling af statsborgerskab til udlændinge er en stor 

tillidserklæring fra det danske samfund. Det er ikke noget, man har krav på. Hvis 

man har fået dansk statsborgerskab, skal man selvfølgelig også opføre sig ordentligt 

og respektere grundlæggende danske værdier og retsprincipper og overholde sit 

løfte om at udvise troskab og loyalitet over for Danmark og det danske demokrati. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


